ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG

Số:           /UBND-KGVX
V/v thực hiện bảo đảm an toàn
thực phẩm trong kinh doanh

thức ăn đường phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày       tháng 02 năm 2026

Kính gửi:
- Sở Y tế;
- Các sở, ban, ngành;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 848/BYT-ATTP ngày 09/02/2026 của Bộ Y tế về
việc bảo đảm an toàn thực phẩm trong kinh doanh thức ăn đường phố (gửi
kèm); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, địa phương liên
quan tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung theo yêu cầu
của Bộ Y tế tại Công văn số 848/BYT-ATTP nêu trên; kịp thời tham mưu, đề
xuất Ủy ban nhân dân tỉnh hoặc Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm
tỉnh xem xét, giải quyết đối với nội dung thuộc thẩm quyền quy định.

2. Các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu theo
chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền được giao tập trung triển khai thực hiện và
phối hợp với Sở Y tế để tổ chức thực hiện nghiêm túc công tác bảo đảm an toàn
thực phẩm trong kinh doanh thức ăn đường phố theo yêu cầu của Bộ Y tế tại
Công văn số 848/BYT-ATTP nêu trên./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX(Hiệp).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Tuấn

		2026-02-10T10:57:32+0700

		2026-02-10T19:18:33+0700
	Đinh Văn Tuấn

		2026-02-11T10:59:17+0700

		2026-02-11T10:59:17+0700

		2026-02-11T10:59:17+0700